
BUPATI CIANJUR
PROVINSI .]AWA BARAT

PERATURAN BUPATI CIANJUR

NOMOR 70 TAHUN 2018

TENTANG
I

RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH TAHUN 2OI9

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI CIAN.]I.JR,

Menimbang '. a. bahwa Rencana Ker.1a Perangkat Daerah merupakan
dokumen yang secara subtansial penerjemahan dari visi,
misi dan program Perangkat Daerah yang ditetapkan
dalam Rencana Strategis instansi sesuai arahan
operasional dalam Rencana Kerja Pemerintah Daerah;

b. bahwa berdasarkan Pasal 273 ayat (4) Undang-Undang
Nomor 23 Tahun 2Ol4 tentang Pemerintahan Daerah
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan
Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2Ol4 tentang
Pemerintahan Daerah dan Pasal 142 avat (1) Peratureln
Menteri Dalam Negeri N<tmor 86 T:lhr-rrr 201'/ tcntlrrt:. 'l'.ii:,
Cara Perencanaan, Pcngcndalian rlarrr l.-r.'irir,r.rsi

C.

Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan
Peraturan Daerah tentang Rencana Pembangunan Jangka
Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka
Menengah Daerah, serta Tata Cara Perubahan Rencana
Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana
Pembangunan Jangka Menengah Daerah, dan Rencana
Kerja Pemerintah Daerah, bahwa Rencana Kerja Perangkat
Daerah ditetapkana oleh Bupati setelah Rencana l(erja
Pemerintah Daerah ditetapkan;

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetnpkan Pr:raluran
Bupati tentang Rencana Kc:r-ja Pc,rrurngkal I)iir:r'itl-r''l-riti,l
2Or9; 1

Undang-Undang Nomor 25 'lahun 2OO4 tentang Sistem
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara
Repubiik Indonesia Tahun 2OO4 Nomor 104, Tilrnbethan
Lembaran Negara Republik Indot-tcsia Nornor,l-1 2 l),

Mengingat : 1.



2

2. Undang-Undang Nomor 23 'l'ahun 20l4 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2OI4 Nomor 244, Tarnbahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2Ol4 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah
sebagaimana telah diubah. beberapa kali terakhir dengan
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 2L Tahun 2)ll
Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri
Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan
Keuangan Daerah (B/erita Negara Republik Indonesia Tahun
2OlL Nomor 310);

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2OI7
tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian Dan Evaluasi
Pembangllnan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan
Peraturan Daerah Tentang Rencana Pembangunan Jangka
Panjang Daerah Dan Rencana Pembangunan Jangka
Menengah Daerah, Serta Tata Cara Perubahan Rencana
Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana
Pembangunan Jangka Menengah Daerah, Dan Rencana
Kerja Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2Ot7 Nomor l3l2l;
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2077
tentang Penyusunan Rencana Kerja Pcmcrintah Di"tcrirh
Tahun 2018 (Berita Negara Rcpublik Indoncsiir 'l'rrhr-in 2() I i'
Nomor 32);

Peraturan Gubernur Jawa Barat Nomor 18 Tahun 2017
tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) Provinsi
Jawa Barat Tahun 2OlB (Berita Daerah Provinsi Jawa Barat
Tahun 2Ol7 Nomor 18 Seri E);

Peraturan Daerah Kabupaten Cianjur Nomor 02 Tahun
2OO7 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran
Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2OO7 Nomor 2 Seri D);

Peraturan Daerah Kabupaten Cianjur Nomor 08 Tahun
2OIl tentang Sistem Perencanaan Pembangunan Daerah
(Lembaran Daerah Kabupatcn Cianjur Tz,rhun 20 I 1 Nomor
36 Seri D);

Peraturan Daerah Kabupaten Cianjur Nomor 9 Tahun 2011
tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah
Tahun 2OO5-2O25 (Lembaran Daerah Kabupaten Cianjur
Tahun 2oll Nomor 36 Seri D);

Peraturan Daerah Kabupaten Cianjur Nomor 9 Tahun 201,6
tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah
Tahun 2016-2021 (Lembaran Daerah Kabupaten Cianjur
Tahun 2Ot6 Nomor 9);

.).

4.

5.

6.

9.

10.

7.

B.



-c

11. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 35 Tahun 2018 tentang
Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2Ol8 (Berita
Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2OlB Nomor 35);

MEMUTUSKAN:

MenetapKan : PERATURAN BUPATI TENTANG RENCANA KERJA PERANGKAT
DAERAH TAHUN 2OI9.

BAB I

KETENTUAN UMUM

, Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini, yarig dimaksud dengan:

1. Daerah Kabupaten adalah Daerah Kabupaten Cianjur.
2. Pemerintah Daerah 7 Kabupaten adalah Bupati beserta

perangkat daerah lain sebagai unsur penyelenggara
pemerintahan daerah.

3. Bupati adalah Bupati Cianjur.
4. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah, yang selanjutnya

disingkat DPRD adalah Dewan Perwakilan Rakyat Daerah
Kabupaten Cianjur.

5. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Bupati dan
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah dalam penyelenggaraan
Urusan Pemerintahan yang menjadi kewenangan Daerah.

6. Rencana Pembangunan .Jangka Mcncngah l)acrah, .virns
selanjutnya disingkat RPJMD adalah dokumen perencanaan
pembangunan Kabupaten Cianjur untuk periode 5 (lima)
tahun.

7. Rencana Pembangunan Tahunan Daerah, yang selanjutnya
disebut Rencana Kerja Pemerintah Daerah yang
selanjutnya disingkat RKPD adalah dokumen
perencanaan Daerah untuk periode 1 (satu) tahun.

8. Rencana Strategis Perangkat Daerah yang selanjutnya
disingkat dengan Renstra Perangkat Daerah adalah dokumen
perencanaan Perangkat Daerah untuk periode 5 (lima) tahun.

9. Rencana Kerja Perangkat Daerah yang selan.jutnya disingkat
Renja Perangkat Daerah adalah c1okrrmc'n J)cr'('n('irniriiil
Perangkat Daerah untuk pcriodc 1 (saLu) Lahun.

BAB II

SISTEMATIKA RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH

Pasal 2

(1) Sistematika dokumen Renja Perangkat Daerah Tahun 2Ol9
terdiri atas:
a. pendahuluan; *'

b. evaluasi dan sasaran Perangkat Daerah;
c. tujuan dan sasaran Perangkat Daerah;
d. rencana kerja dan pcndanaan Pcrangkat l):lr:rzrh;
e. penutup.



4

(2) Renja Perangkat Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat
(1) sebagaimana tercantum dalam Lampiran sebagai bagian
tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

BAB III

PENGENDALIAN DAN EVALUASI

Pasal 3

Kepala Perangkat Daerah melakukan pengendalian dan
evaluasi terhadap pelaksanaan Renja Perangkat Daerah.

Pengendalian dan evaluasi sebagaimana dimaksud pada
ayat (1) dilakukan melalui pemantauan dan supervisi.

BAB IV

KETfNTUAN PENUTUP

., Pasal 4

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya
dalam Berita Daerah Kabupaten Cianjur.

Ditetapkan di Cianjur
pada tanggal 2 Agustus 2018

BUPATI CIANJUR,

ttd.

IRVAN RIVANO MUCHTAR

Diundangkan di Cianjur
ggal2 Agustus 2OL8

ARIS DAERAH KABUPATEN CIANJUR,

(1)

(2)

t4
a
/rJ \

L- r,
's€r

BERITA DAERAH KABUPATEN CIANJUR TAHUN 2018 NOMOR 70


